این منطقه، که
حدود ۱۲۰۰ کیلومترمربع وسعت دارد، نه تنها از نظر نظامی
و امنیتی برای رژیم اســرائیل اهمیت دارد، بلکه از نظر منابع
طبیعی از جمله منابع آبی نیز حیاتی اســت. در سال ۱۹۸۱
)۱۳۶۰ شمسی(، رژیم صهیونیســتی به طور یکجانبه قانون
الحاق جولان را تصویب کرد و این منطقه را بخشــی از خاک
خود اعلام کرد، اقدامی که توســط جامعه بین الملل، از جمله
شورای امنیت سازمان ملل، در قطعنامه شماره ۴۹۷، غیرقانونی
و بی اعتبار شــناخته شد. با آغاز بحران سوریه در سال ۲۰۱۱
)۱۳۹۰ شمسی(، اســرائیل فرصت را برای تعمیق نفوذ خود
در جنوب سوریه مناســب دید و با انجام ده ها حمله هوایی،
حمایت اطلاعاتی و حتی پزشــکی از گروه های تروریســتی
مانند جبهــه النصره در مناطق مرزی جولان، نقش فعالی در
تضعیف دولت مرکزی ســوریه ایفا کرد. پس از ســال ۲۰۱۸
)۱۳۹۷ شمسی(، که دولت وقت سوریه در حال بازپس گیری
کنترل مناطق جنوبی بود، اسرائیل برای جلوگیری از تثبیت
ارتش سوریه و متحدانش در نزدیکی مرزهای جولان، حملات
هوائی خود را به شدت افزایش داد. در نهایت، در مارس ۲۰۱۹
)اسفند ۱۳۹۷(، »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور وقت آمریکا،
به طور رســمی حاکمیت رژیم اسرائیل بر جولان اشغالی را به
رسمیت شناخت، اقدامی که با محکومیت جهانی مواجه شد.
امروز نیز با سقوط دولت »بشار اسد« و خلأ قدرت در سوریه،
اسرائیل تلاش دارد با اعزام کاروان های نظامی و ایجاد مناطق
نفوذ جدید در قنیطره و حومه دمشــق،